

دستگیری جاسوس روسیه در پارلمان انگلیس

یک زن روسی که از کارکنان پارلمان انگلیس بود پس از دستگیری توسط سرویس‌های امنیتی به اتهام جاسوسی، از این کشور اخراج شد

سرویس روسیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس روسیه : یک زن روسی که از کارکنان پارلمان انگلیس بود پس از دستگیری توسط سرویس‌های امنیتی به اتهام جاسوسی، از این کشور اخراج شد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه؛ سرویس اطلاعات داخلی انگلیس (MI5) پی برده است که کاتیا زاتولی وتر زن 25 ساله روسی که برای مایک هانکوک، یک نماینده لیبرال دموکرات عضو کمیته منتخب امور دفاعی در مجلس عوام انگلیس کار می‌کرده است به طور مخفیانه برای سرویس‌های اطلاعاتی روسیه فعالیت می‌کرده است. این نخستین مورد از کشف و دستگیری جاسوسان روسیه در پارلمان انگلیس پس از پایان جنگ سرد و جاسوسی‌های کشف شده در آن دوران است.

روزنامه ساندی تایمز انگلیس گزارش داده که به اعتقاد MI5 زاتولی وتر از طریق جذب هانکوک 64 ساله به خود عمداً بر وی که علاقه زیادی به روسیه دارد تمرکز کرده است. با وجود این مایک هانکوک اتهام جاسوسی علیه این دستیار روسی اش را رد کرده و گفت: او جاسوس روسیه نیست، من درباره‌ی جاسوسی چیزی نمی‌دانم، اما دستور به اخراج وی از کشور داده‌اند. وی با کمال میل این دستور پذیرفته چرا که به درستی می‌داند که کار اشتباهی انجام نداده است. زاتولی وتر که پیش از تصدی این شغل مسئول انجام بررسی‌های امنیتی بوده است، هفته گذشته توسط مقامات پلیس و امور مهاجرین انگلیس بازداشت شد و تا زمان اخراج و استرداد وی به روسیه در یک واحد امنیتی تحت نظر قرار خواهد گرفت.

تلاش برای اخراج وی از انگلیس پس از آن مطرح شده که وی در ماه اوت زمانی که از طریق فرودگاه "گت ویک" لندن قصد ورود دوباره به انگلیس را داشت بازداشت شد و پیش از آزادی وی در آن زمان، مقامات امنیتی انگلیس درباره شغل و ارتباط وی با هانکوک بازجویی دقیقی از او به عمل آوردند. یک منبع خبری در این گزارش متذکر شده است، حضور وی در انگلیس خطری برای امنیت ملی نداشته است. اما آنها در رابطه با آنچه که وی می‌توانسته به آن دسترسی داشته باشد احساس خطر می‌کردند و این اتهام تنها به قصد اخراج وی از انگلیس به وی زده شده است. بر طبق این گزارش، مایک هانکوک، زاتولی وتر را پس از ملاقات وی در استراسبورگ جایی که وی به عنوان عضو پارلمانی شورای اروپا رفت و آمد زیادی به آن داشت به استخدام خود در آورده است. اخراج زاتولی وتر از انگلیس می‌تواند به روابط دوباره احیا شده انگلیس و روسیه که در سال 2006 و در پی کشته شدن آکساندر لیتویننکو، یکی از جاسوسان ناموفق روسیه، از طریق سم در انگلیس تیره شده بود، ضربه وارد کند.

پایان پیام.